АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2017

    № 1281

 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 14.10.2013 № 1307

В связи с изменениями объемов финансирования муниципальной программы города Новошахтинска  «Управление муниципальными финансами»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации города от 14.10.2013 № 1307 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Управление муниципальными финансами» согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 15.12.2017 № 1212 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 14.10.2013 № 1307».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города – начальника финансового управления Коденцову Т.В.

Мэр города                                                                                                     И.Н. Сорокин

Постановление вносит

Финансовое управление

Администрации города
Приложение

к постановлению

Администрации города

от 28.12.2017 № 1281
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации города от 14.10.2013        № 1307 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Управление муниципальными финансами»

1. В паспорте муниципальной программы города Новошахтинска «Управление муниципальными финансами» пункт «Ресурсное обеспечение программы» изложить в редакции:

	«Ресурсное

обеспечение

программы
	– общий объем средств, необходимых для финансирования программы в 2014 – 2020 годах, составляет всего 116 649,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:

2014 год – 12 911,4 тыс. руб.;

2015 год – 15 118,1 тыс. руб.;

2016 год – 16 013,8 тыс. руб.;

2017 год – 21 223,2 тыс. руб.;
из них неисполненные расходные

обязательства 2016 года – 0 тыс. руб.;

2018 год – 20 848,4 тыс. руб.;

2019 год – 15 080,3 тыс. руб.;

2020 год – 15 454,3 тыс. руб.;

из них:

средства бюджета города – 116 649,5 тыс. руб.;

на реализацию подпрограмм программы в период ее реализации планируется направить:

подпрограмма № 1 «Долгосрочное финансовое планирование» – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма № 2 «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» – 97 072,2 тыс. руб.;

подпрограмма № 3 «Управление муниципальным долгом города Новошахтинска – 19 577,3 тыс. руб.»

2. В паспорте подпрограммы № 2 «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2» изложить в редакции:

	«Ресурсное

обеспечение

подпрограммы № 2
	– общий объем средств, необходимых для финансирования подпрограммы        № 2 в 2014 – 2020 годах, составляет всего 97 072,2 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы № 2:

2014 год – 10 840,7 тыс. руб.;

2015 год – 12 737,8 тыс. руб.;

2016 год – 13 362,2 тыс. руб.;

2017 год – 19 896,4 тыс. руб.;
из них неисполненные расходные

обязательства 2016 года – 0 тыс. руб.;

2018 год – 13 961,1 тыс. руб.;

2019 год – 12 950,0 тыс. руб.;

2020 год – 13 324,0 тыс. руб.;

из них:

средства бюджета города – 97 072,2 тыс. руб.»

3. В паспорте подпрограммы № 3 «Управление муниципальным долгом города Новошахтинска» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 3» изложить в редакции:

	«Ресурсное

обеспечение

подпрограммы № 3
	– общий объем средств, необходимых для финансирования подпрограммы   № 3 в 2014 – 2020 годах, составляет всего 19 577,3 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы № 3:

2014 год – 2 070,7 тыс. руб.;

2015 год – 2 380,3 тыс. руб.;

2016 год – 2 651,6 тыс. руб.;

2017 год – 1 326,8 тыс. руб.;
из них неисполненные расходные

обязательства 2016 года – 0 тыс. руб.;

2018 год – 6 887,3 тыс. руб.;

2019 год – 2 130,3 тыс. руб.;

2020 год – 2 130,3 тыс. руб.;

из них:

средства бюджета города – 19 577,3 тыс. руб.»

4. Приложение № 1 к муниципальной программе города Новошахтинска «Управление муниципальными финансами»  изложить  в следующей редакции:

«Приложение № 1

к муниципальной программе города Новошахтинска

«Управление муниципальными финансами»

СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) программы, подпрограммы

муниципальной программы и их значение

	№

п/п
	Показатель

(индикатор)

(наименование)
	Единица измерения
	Значения показателей

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	 Муниципальная программа города Новошахтинска «Управление муниципальными финансами»

	1.
	Наличие долгосрочной бюджетной стратегии
	да/нет
	нет
	нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	2.
	Качество управления бюджетным процессом муниципального образования «Город Новошахтинск», определяемое министерством финансов Ростовской области
	степень
	II
	II
	II
	II
	II
	II
	II
	I
	I

	 Подпрограмма № 1 «Долгосрочное финансовое планирование»

	3.
	Объем налоговых и неналоговых доходов бюджета города
	тыс. руб.
	499 480,2
	647 840,2
	634 549,9
	394 137,5
	471 456,9
	485 446,7
	530 433,0
	546 777,2
	575 673,1

	4.
	Доля расходов бюджета города, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов бюджета города
	процент
	-
	-
	≥86
	≥ 87
	≥ 88
	≥ 77
	≥ 78
	≥ 79
	≥ 79

	 Подпрограмма № 2 «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	5.
	Исполнение расходных обязательств города Новошахтинска
	процент
	92,1
	≥ 93
	≥ 93
	≥95
	≥95
	≥ 95
	≥ 95
	≥ 95
	≥ 95

	 Подпрограмма № 3 «Управление муниципальным долгом  города  Новошахтинска»

	6.
	Отношение объема муниципального долга муниципального образования к общему годовому объему доходов бюджета города без учета объема безвозмездных поступлений
	процент
	4,0
	< 50
	< 50
	< 50
	< 50
	< 50
	< 50
	< 50
	< 50

	7.
	Доля расходов на обслуживание муниципального долга города Новошахтинска в объеме расходов бюджета города, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	процент
	-
	< 15
	< 15
	< 15
	< 15
	< 15
	< 15
	< 15
	< 15

Управляющий делами

Администрации города                                                     Ю.А. Лубенцов».

5. Приложение № 3 к муниципальной программе города Новошахтинска «Управление муниципальными финансами» изложить в редакции:

«Приложение № 3
к муниципальной программе города Новошахтинска

«Управление муниципальными финансами»
РАСХОДЫ

бюджета города на реализацию муниципальной программы
	№

п/п
	Статус
	Наименование муниципальной
программы,

подпрограммы
муниципальной
программы,

основного

мероприятия,
мероприятия

подпрограммы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Код бюджетной

 классификации
	Объем расходов,

всего
(тыс. руб.)

	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муници-пальная
программа
	Управление муниципальными финансами
	Всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	116 649,5
	12 911,4
	15 118,1
	16 013,8
	21 223,2
	20 848,4
	15 080,3
	15 454,3

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Финансовое управление Администрации города
	904
	X
	X
	X
	116 649,5
	12 911,4
	15 118,1
	16 013,8
	21 223,2
	20 848,4
	15 080,3
	15 454,3

	1.
	Подпрограмма № 1
	Долгосрочное финансовое планирование
	Всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Основное
мероприятие
	Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета города и снижением недоимки
	Финансовое управление Администрации города
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Основное мероприя-тие
	Оценка эффективности налоговых льгот, установленных Новошахтинской городской Думой
	Финансовое управление Администрации города
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Основное
мероприя-тие

	Формирование расходов бюджета города в соответствии с муниципальными программами
	Финансовое управление Администрации города
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма № 2
	Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	Всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	97 072,2
	10 840,7
	12 737,8
	13 362,2
	19 896,4
	13 961,1
	12 950,0
	13 324,0

	2.1.
	Основное мероприя-тие
	Разработка и совершенствование правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Финансовое управление Администрации города
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Основное
мероприя-тие

	Обеспечение деятельности  Финансового управления Администрации города
	Финансовое управление Администрации города
	904
	01 06
	6720011
	120
	20 633,6
	9 490,1
	11 143,5
	-
	-
	-
	-
	-

	904
	01 06
	67 2 02 00110
	120
	57 581,9
	-
	-
	10 580,4
	10 822,9
	11 937,3
	11 937,3
	12 304,0

	904
	01 06
	67 2 0019
	120
	1 753,4
	843,6
	909,8
	-
	-
	-
	-
	-

	904
	01 06
	67 2 02 00190
	120
	4 007,7
	-
	-
	803,6
	779,6
	815,5
	804,5
	804,5

	904
	01 06
	67 2 0019
	120
	1 140,8
	482,6
	658,2
	-
	-
	-
	-
	-

	904
	01 06
	67 2 02 00190
	240
	3 371,6
	-
	-
	1 292,6
	810,4
	897,9
	181,7
	189,0

	904
	01 13
	67 2 02 22010
	240
	59,0
	-
	-
	-
	59,0
	-
	-

	904
	01 13
	67 2 9999
	850
	50,7
	24,4
	26,3
	-
	-
	-
	-
	-

	904
	01 13
	67 2 02 99990
	830
	7 935,2
	-
	-
	643,1
	7 292,1
	-
	-
	-

	904
	01 13
	67 2 02 99990
	120
	187,3
	-
	-
	-
	-
	187,3
	-
	-

	904
	01 13
	67 2 02 99990
	850
	170,2
	-
	-
	42,5
	48,2
	26,5
	26,5
	26,5

	904
	07 05
	67 2 02 00190
	240
	180,8
	-
	-
	-
	84,2
	96,6
	-
	-

	2.3.
	Основное
мероприя-тие
	Организация планирования и исполнения расходов бюджета города
	Финансовое управление Администрации города
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма № 3
	Управление муниципальным долгом города Новошахтинска
	Всего, в том

числе:
	904
	X
	X
	X
	19 577,3
	2 070,7
	2 380,3
	2 651,6
	1 326,8
	6 887,3
	2 130,3
	 2 130,3

	3.1.
	Основное мероприя-тие
	Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований города Новошахтинска, управления муниципальным долгом города Новошахтинска  в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Финансовое управление Администрации города
	904
	13 01
	67 3 9109
	730
	4 451,0
	2 070,7
	2 380,3
	-
	-
	-
	-
	-

	904
	13 01
	67 3 01 91090
	730
	15 126,3
	-
	-
	2 651,6
	1 326,8
	6 887,3
	2 130,3
	2 130,3

	3.2.
	Основное мероприя-тие
	Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга города Новошахтинска
	Финансовое управление Администрации города
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Управляющий делами

Администрации города                                                                      Ю.А. Лубенцов».

6. Приложение № 4 к муниципальной программе города Новошахтинска «Управление муниципальными финансами» изложить в редакции:

«Приложение № 4
к муниципальной программе города Новошахтинска

«Управление муниципальными финансами»
РАСХОДЫ

бюджета города, федерального и областного бюджетов,

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	№

п/п
	Статус
	Наименование
муниципальной

программы,

подпрограммы

муниципальной

программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Источники
финансирования
	Объем расходов, всего     (тыс. руб.)

	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Муниципальная
программа
	Управление муниципальными финансами
	Финансовое управление Администрации города
	Всего
	116 649,5
	12 911,4
	15 118,1
	16 013,8
	21 223,2
	20 848,4
	15 080,3
	15 454,3

	а)

	бюджет города
	116 649,5
	12 911,4
	15 118,1
	16 013,8
	21 223,2
	20 848,4
	15 080,3
	15 454,3

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	б)

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	в)

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	г)

	внебюджетные источники

	1.1.
	Подпрограмма № 1
	Долгосрочное финансовое планирование
	Финансовое управление Администрации города
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	а)

	бюджет города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	б)

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в)

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	г)

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Подпрограмма № 2
	Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	Финансовое управление Администрации города
	Всего
	97 072,2
	10 840,7
	12 737,8
	13 362,2
	19 896,4
	13 961,1
	12 950,0
	13 324,0

	а)

	бюджет города
	97 072,2
	10 840,7
	12 737,8
	13 362,2
	19 896,4
	13 961,1
	12 950,0
	13 324,0

	б)

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в)

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	г)

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Подпрограмма № 3
	Управление муниципальным долгом города Новошахтинска
	Финансовое управление Администрации города
	Всего
	19 577,3
	2 070,7
	2 380,3
	2 651,6
	1 326,8
	6 887,3
	2 130,3
	2 130,3

	а)

	бюджет города
	19 577,3
	2 070,7
	2 380,3
	2 651,6
	1 326,8
	6 887,3
	2 130,3
	2 130,3

	б)

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в)

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	г)

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Управляющий делами

Администрации города                                                                Ю.А. Лубенцов».

Управляющий делами

Администрации города                                                                                                                                    Ю.А. Лубенцов